
Tisíce produktů

ihned k odběru

Více informací na alza.cz/nejpohodlnejsi-nakupy

Na všech 38
pobočkách

ČTVRTEK 21. KVĚTNA 2020 Č. 96 • WWW.METRO.CZ

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
9

0
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
9

0
0

2



Pronájmy - nabídka
• Nabízím levné ubytování
2lůžkového pokoje v rodin-
ném domku v blízkosti metra
B Praha 5. Pokoj je zcela zaří-
zen. Cena 180 noc/osoba.
775103924220280

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155.220168

Práce - nabídka
• Střední škola U Vinohrad-
ského hřbitova 3, Praha 3 při-
jme uklízečku na HPP. Prac.
doba 7.30 – 16.00. Tel.
602633381, 267312915,
skola@oahovorcovicka.cz219630

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce EKONOM - FAKTURANT v 9.
platové třídě dle nařízení vlá-
dy č. 341/2017 Sb., tj. od 19
730 do 28 920 Kč, osobní
příplatek může být poskytnut
až do výše 14 460 Kč. Bližší in-
formace k Oznámení o vyhlá-
šení výběrovém řízení jsou
zveřejněny na úřední desce
Úřadu MČ Praha 6 a na webo-
vých stránkách www.pra-
ha6.cz v rubrice Potřebuji řešit
- Volná pracovní místa nebo
Úřední deska - oblast Volná
pracovní místa. Přihlášku s po-
žadovanými doklady je nutno
doručit v uzavřené obálce tak,
aby ji vyhlašovatel obdržel nej-
později dne 25.05.2020. Kon-
takt : Mgr. Kratochvílová, tel.
220 189 655.219818

• ZŠ Slovenská 27, Praha 2 při-
jme učitele/ku s aprobací ČJ +
( HV nebo VV nebo Občanská
nauka) na plný úvazek. Ná-
stup září 2020. Životopisy zasí-
lejte na e-mail:
reditelka@zs-slovenska.cz220019

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta DOPRAVNÍCH
PŘESTUPKŮ v 10. platové třídě
dle nařízení vlády č. 341/2017
Sb., tj. od 21 260 do 31 240 Kč,
osobní příplatek může být po-
skytnut až do výše 31 240 Kč.
Bližší informace k Oznámení o
vyhlášení výběrovém řízení
jsou zveřejněny na úřední des-
ce Úřadu MČ Praha 6 a na
webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice Po-
třebuji řešit - Volná pracovní
místa nebo Úřední deska - ob-
last Volná pracovní místa. Při-
hlášku s požadovanými dokla-
dy je nutno doručit v uzavřené
obálce tak, aby ji vyhlašovatel
obdržel nejpozději dne
05.06.2020. Kontakt : Mgr. Pa-
lasová, tel. 220 189750. 219917

• Přijmeme zaměstnance na
brigádu na pozici Kustod do
muzeí v rámci Prahy. Požaduje-
me čistý TR. Dobré finanční
ohodnocení. Tel. 739545226.219924

• Hledáme technika objektu,
platné opráv. dle vyhlášky
50/78S. Zkušenost s technolo-
gií (vzduchotechnika, topení,
chlazení, MaR). Praha 10,
T. 734154896220010

• ZŠ Hornoměcholupská v Pra-
ze 10 přijme od začátku školní-
ho roku učitele českého a ang-
lického jazyka a matematiky.
Možnost ubytování. Tel.
274016523, 603436284,
e-mail: reditel@hornomep.cz220013

• ZŠ a MŠ Praha 5-Radlice při-
jme administrativní/ho pra-
covnici/ka se znalostí práce s
PC (Exel, Word podmínkou) a
dále vychovatelku/le do ŠD a
asistentku/ta pedagoga. Ná-
stup dle dohody. Životopisy za-
sílejte na na email:
skola@zsradlicka.cz220022

• Přijmeme zaměstnance na
ranní i odpolední úklid do ad-
ministrativních budov v Praze.
Tato pozice je vhodná pro oso-
by se zdravotním znevýhodně-
ním nebo invalidním důcho-
dem. Bližší informace obdrží-
te na mobil 605229023. 220029

• Nabízíme 140 - 155 Kč/hod
za PRÁCI ve SKLADU - příprava
zboží. Pravidelné zálohy, dlou-
hodobá spolupráce, nástup
ihned. Tel.: 222534534220039

• Hledáme recepční s AJ. Dob-
ré plat. podmínky. Příj. pro-
středí na P9. Nástup 10.5. Pří-
jemný vzhled a vystupování.
Dlouhodobá spolupráce.
Tel: 734154896220045

• Úklidová firma přijme pra-
covní síly na ranní úklid kance-
lářských prostor od 5.00 do
8.00 hod. v Praze 1 v blízkosti
OD Kotva. Tel.: 724816182220073

• Akciová spol. přijme pracov-
níky ostrahy pro Prahu a oko-
lí, vhodné ID a SD, mzda až
120 Kč/hod., nábor. příspěvky
až 10000 Kč,možnost záloh na
mzdu, služební oděv..
Tel: 224109445, 777470798. 220076

• STR Praha s.r.o. se sídlem a
provozovnou na Praze 4 při-
jme naHPP strojníhomechani-
ka - zámečníka promontáž leh-
kých dopravníkových systé-
mů. Nástupmožný ihned. Tel.:
241483080, paní Paulová.220111

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Odborné-
ho technika elektroúdržby na
Technicko-provozní úsek. Ná-
stup v červnu 2020. Kontakt:
Kateřina Toušková, e-mail:
Katerina.Touskova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na-
leznete na: www.vfn.cz, karié-
ra.220123

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Odborné-
ho technika provozu staveb
na Technicko-provozní úsek.
Nástup: ihned nebo dle doho-
dy. Kontakt: Kateřina Touško-
vá, e-mail:
Katerina.Touskova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na-
leznete na: www.vfn.cz, karié-
ra.220125

• Přijmu paní na ranní úklid
prodejny v OC Arkády Pan-
krác. Pracovní doba 7.00-9.00
h., po-ne. Týden práce/volno.
100 Kč/h. čistého, DPP/ŽL.
T. 603421247220130

• Domov seniorů v Praze 2
hledá pomocnou kuchař-
ku/kuchaře na HPP. Nabízíme
stabilní zázemí a dobré plato-
vé podmínky. Nástup ihned.
Více na www.cssp2.cz.220132

• Noční vykládka/nakládku
kamionů Modletice u Prahy.
Nástup ihned, mzda 95-100
Kč/hod, týdenní zálohy, mož-
nost ubytování. Kontakt:
739220120220146

• ABS hledá zaměstnance do
ostrahy, HPP i aktiv. důchod-
ce. Čistý TR, lustr. osvědčení.
Znalost PC, nástup ihned. Více
na www.abscr.cz ,
tel. 724282189 220151

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25 200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903. 220154

• Pro ostrahu komplexů byto-
vých domů hledáme kolegy
na DPP. Objekty jsou na Praze
4, 8, 9 a 1. Info a termín poho-
voru na tel 281 864 803, 8-16
hod.220159

• ZŠ Slovenská 27, Praha 2 při-
jme vychovatelku do školní
družiny a asistenta pedagoga.
Nástup září 2020.Životopisy za-
sílejte na e-mail:
reditelka@zs-slovenska.cz220364

Byty - poptávka

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 217260

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665219066

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969.219181

• Prodej dr. bytu 4+1/L,
97m2, P-6, Řepy, po rekon-
strukci, nesplacená anuita, vý-
hodná investice, Váš byt
mohu vzít protiúčtem, cena
3.350.000 Kč. Volejte
777839786.219697

• Hledám obecní byt nebo u
majitele, zaplatím dluh ná-
jmu, privatizaci, exekuci, dám
náhradní byt. Volejte
776363636.219719

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 220224

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 217219

• Hledám pronájem bytu pro
2 os.- menší do 15 tis, větší do
20 tis. Potřebujeme: centrum
30min., čisto, dobrý stav, dlou-
hodobost. RK nevolat.
605845088219307

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 220252

Starožitnosti

• Koupím hodiny a obrazy v ja-
kémkoliv stavu. Jsem sběratel,
ne překupník. Slušné jednání.
Platím hotově. Tel.
6 0 2 6 5 4 6 1 3 ,
alex.kratochvil@volny.cz219841

• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T.
603478873219891

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
grafiku, hodiny, šperky, min-
ce, sošky, hodinky. Děkuji za
nabídky, starožitník Dynt. Tel.
702760780219932

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 219990

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 217301

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel. 739641969.219204

• Vykoupím Váš byt, dům,
chatu nebo pozemek, dám zá-
lohu, počkám na vystěhování,
zaplatím exekuci, Rád pora-
dím, seženu náhradní bydlení,
slušné jednání, volejte
776363636.219708

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 220196

Hobby - poptávka
• Koupím z pozůstalosti staré
kožichy, dečky, nábytek, obra-
zy, kabelky, bižuterii, odzna-
ky, mince, knihy, porcelán,
oděvy, housle atd.
Tel. 608221020219824

Knihy a časopisy
• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T.
603478873219867

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

Až500 000 Kč
za stArožitnosti
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,
porcelán, bronz,
stříbro, šperky, šavle
a jiné zajímavosti

PorADÍM
tel.: 603 505 686

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Juris real, spol. s r.o.
Chcete prodat

svou nemovitost
dříve než

padnou ceny?
Využijte speciální
nabídky a přijmě-
te bezúročnou
zálohu ve výši
100.000Kč nebo
měsíční rentu

do doby prodeje
Vaší nemovitosti.
EXEKUCE NEJSOU

PŘEKÁŽKOU.

Tel: 777306102

Chráněná dílna Gatebo s.r.o.
přijme osoby částečně či plně invalidní

na pozice:

Pomocný dělník
ve výrobě
(10 – 24h/týdně)

Ostatní pomocník
a uklízeč

(10 – 15h/týdně)

Všeobecný
administrativní pracovník

(10 – 15h/týdně)

Kontakt: 234 090 300
sarka.alijova@gatebo.cz

Věrnostníkarty
akupónyvmobilu

Nemovitosti - nabídka

Ostatní - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Čtvrtek, 21. května 2020
Č. 96, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
9

0
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
9

0
0

2

V koronavirovém čase
šly počítače na dračku
Výpočetní technika. Obchody hlásí rekordní prodeje notebooků i stolních PC. Firmy. Svým zaměstnancům
pořizovaly přenosná zařízení pro home office. Děti.Mají nové herní sestavy, na počítačích se také učí STRANA 5

Jihočeské lákadlo. Český Krumlov bude velkou tavernou
Město Český Krumlov odhaduje letošní ztrátu z příjmů z turistického ruchu v souvislosti s koronavirem na 50 milionů
korun. Podnikatelům odložilo platby nájmů a odpustilo poplatky za předzahrádky. V létě chce lákat české, slovenské,
německé i rakouské turisty na kulturu. Koncerty budou na třech pódiích. Jihočeská filharmonie je odehraje s Danem
Bártou, Nezmary, Ondřejem Rumlem nebo Ivou Bittovou (na snímku), s níž včera ve městě natáčela klip. Přijet by mohli
i Matěj Ruppert, Václav Hudeček nebo Wohnout. Město nabídne i Ozvěny Mezinárodního filmového festivalu Karlovy
Vary nebo gastronomii. Restaurace mají změnit ceny, někde i vylepšit servis. „Město bude velkou tavernou,“ prohlásil
českokrumlovský místostarosta Martin Hák. ČTK

ČEŠTÍ HOKEJISTÉ MAJÍ
VE SKUPINĚ I SLOVÁKY
VÝBĚR KOUČE PEŠÁNA BUDE HRÁT SKUPINUMS 2021 VMINSKU STRANA 17

Svátek slaví: Monika

Osmdesát
procent do
konce června
Nárok na ošetřovné budou
mít nadále i rodiče, kteří
neposlali kvůli zdraví či
jiným omezením své děti
do znovu otevřených škol
a školek. Ošetřovné činí
80 procent vyměřovacího
základu. STRANA 9

Test z výtěru,
nebo z krve?
Lidé spekulují, zda nemoc
covid-19 již prodělali, nebo
nikoli. Některé formy
této infekce totiž mohou
probíhat i bezpříznakově.
Vyzkoušeli jsme testování
a zjistili, jaké jsou v nich
rozdíly. STRANA 6

Teď to nešlo,
tak přijedou
hned za rok
Festival Colours of Ostrava,
jehož 19. ročník musel být
z důvodu koronavirových
opatření přesunut, potvrdil
první jména z letošního
programu i na rok 2021.
Je mezi nimi také jedna
z největších osobností
současné taneční hudby
Martin Garrix. STRANA 12



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 21. května 2020 02

NEJVĚTŠÍ NÁKUPNÍ PARK POD ŠIRÝM NEBEM

WWW.BLESITRHY.CZ | WWW.ZBOZICKONEJLEPSI.CZ | SO–NE 6:00–14:00

PRAHA 9
VYSOČANY
U ELEKTRY 7

ZAHRADA, ELEKTRO, NÁŘADÍ, SPORT, HOBBY,
AUTO-MOTO, STAROŽITNOSTI, NÁBYTEK,
LEVNÉ POTRAVINY, NOVÉ I POUŽITÉ ZBOŽÍ

PŘIJĎ

TAKY ZKUSIT

PRODAT JEN
ZA

150
Kč/den

Rozmarné hudební léto přinese fanouškům koncerty
Koncerty pod hlavičkou Rozmarné hudební léto odstartují 4. června vystoupením Michala Prokopa & Framus Five
(na snímku vlevo) ve Žlutých lázních. Následovat bude 17. června na stejném místě vystoupení skupiny Buty (na snímku
vpravo). Série Rozmarné hudební léto se na několika místech v Praze uskuteční v průběhu celého léta. Lokality koncertů
budou kapacitně i hygienicky přizpůsobeny aktuální situaci. Velké festivaly se letos v létě kvůli pandemii koronaviru
nebudou moci konat. Ministr kultury Lubomír Zaorálek ale sdělil, že hranice toho, jestli bude smět být na jedné akci
dosavadních sto, nebo více lidí, se možná bude po 25. květnu posouvat. 2x MAFRA

Doprava v metropoli se v pra-
covní dny postupně vrací do
stavu před omezeními kvůli
covidu-19. V centru i na okraji
v uplynulém týdnu opět vzros-
tl počet aut. Proti stavu před
koronavirem je aut v centru
o 6,8 procenta a na okraji
o 7,3 procenta méně. V minu-
lém týdnu to bylo o osm, re-
spektive 10,3 procenta a před
dvěma týdny o 18,7 a 16,4 pro-
centa méně. Nejvytíženější ze
sledovaných míst je ulice
V Holešovičkách. Některými
ulicemi projede víc aut než
před pandemií. Kvůli opatře-
ním proti koronaviru v Praze
klesla doprava oproti období
před jejich zavedeními v prů-
měru až o 30 procent. Úbytek
cestujících zaznamenala také
MHD. ČTK

Kulturu nahradí
supermarket.

V Ládví včera začala demolice
vnější části bývalého kina
Moskva, pozdějšího multiki-
na Ládví.

„Demolice budovy byla
z důvodu jejího havarijního
technického stavu zahájena
na základě platných povolení
v březnu letošního roku. De-
molice vnitřních částí je tedy
již několik měsíců, nyní po-
kračuje demolice vnější čás-
ti,“ řekl Tomáš Kubík, mluvčí
Penny Marketu, který na mís-
tě bývalého biografu postaví
supermarket.

Demolice budovy bude ho-
tova do konce letošního čer-
vna, ve druhé polovině příští-
ho roku bude dokončena stav-
ba nové prodejny. „Momentál-
ně zpracováváme designový
návrh její podoby, o němž dis-
kutujeme se zástupci místní
samosprávy imístních organi-
zací. V případě Ládví, stejně
jako u všech ostatních prode-
jen Penny, bude architekto-
nický návrh připraven tak,
aby nový objekt zapadl
do okolního prostředí,“ dodal
Kubík.

V biografu Moskva se po-
prvé promítalo v roce 1977.
Podle publikace Zaniklý svět
stříbrných pláten Miroslava
a Jaroslava Čvančarových to

byl film Výstřel z Aurory.
Moskva skončila kvůli nezá-
jmu diváků v roce 1995 a ná-
sledně byla přestavěna na
multikino Ládví, které začalo
promítat v roce 1998. Multiki-
no před několika lety defini-
tivně zkrachovalo.

Zboření budovy se snažil
na poslední chvíli zabránit
Spolek přátel sídliště Ďáblice,
jak informoval deník Metro
v dubnu. Podal žádost o pa-
mátkovou ochranu budovy
bývalého kina a sousední bu-
dovy kulturního domu na mi-
nisterstvo kultury i Národní
památkový ústav, avšak v tu
chvíli už bylo platné demolič-
ní potvrzení, a tak byla žádost
bezpředmětná. MET a ČTK

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ
odznaky, známky a staré pohledni-
ce, staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodinky,
i nejdoucí, všech značek (i PRIM), sta-
rou bižuterii, český granát, nábytek do
r. 1975. Šavle, bodáky a uniformy, rádia
a tranzistory, vánoční ozdoby, formič-
ky na vánoční cukroví, betlémy, hous-
le a hudební nástroje. Kufry, textilie,
veškeré nádobí, šicí a psací stroje, ob-
razy a grafika, lampy a lustry, hmoždíře,
žehličky, konvice, lavory a umyvadla,
sklo a porcelán, paroží, fotoaparáty,
staré nářadí, malířské válečky, příbory,
kabelky, kufry a staré uhláky. Staré
rybářské potřeby (pruty, navijáky,
podběráky,). Papírové peníze – v pod-
statě vše co přijde pod ruku. Bereme
opravdu téměř vše.

inzerce

Doprava. Vrací
se do stavu
před pandemií

Krátce

Kampaň pro oběti
Praha plánuje informač-
ní kampaň proti domácí-
mu násilí. Přestože se bě-
hem koronakrize v Pra-
ze podle dat koalice Hlas
proti násilí počet ohláše-
ných případů domácího
násilí nezvýšil, nárůst po-
čtu ohlášených případů
lze očekávat po uvolnění
restriktivních opatření.

Zbořená vozovna
Dopravní podnik dokon-
čil demolici v areálu vo-
zovny Hloubětín. Nyní
hledá firmu, která vybu-
duje energocentrum, jež
je první fází stavby nové
vozovny. Hloubětínská
vozovna z roku 1951 byla
ve špatném stavu, pod-
nik ji proto musel nechat
loni v srpnu odstřelit. ČTK

Začala demolice
multikina Ládví



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 21. května 2020 03

O tomto víkendu se ze zastáv-
ky Vltavská na Dělnickou
tramvají nesvezete. Důvo-
dem je postupující rekon-
strukce Negrelliho viaduktu,
která od brzkého sobotního
rána do zhruba nedělní půl-
noci omezí linky 1, 6, 12, 14
a 25. „V trase Maniny, Vltav-
ská a Strossmayerovo náměs-
tí zavedeme přes den náhrad-
ní autobusovou dopravu
X25,“ říká pro deník Metro
mluvčí dopravního podniku
Aneta Řehková.
Smnožstvím oprav na silni-

cích a chodnících se v posled-
ních dnech roztrhl pytel. Řidi-
čům je například na několik
měsíců zapovězena vozovka
v úseku Rybné ulice a Řásnov-
ky v centru metropole.
U Haštalského náměstí pra-
covníci na popud správy ko-
munikací postupně předlaž-
ďují vozovku. „Opravy skončí
do 21. srpna,“ slibuje mluvčí
správy Barbora Lišková.
Odfrézováním asfaltové vo-

zovky a její nahrazování no-
vou zase mírně brzdí provoz
na páteřní křižovatce u Ede-
nu. Oprava křížení ulic Vršo-
vická, Bělocerkevská a U Sla-
vie skončí zřejmě 2. června.
Správa však na svém webu
upozorňuje, že nic není jisté.
„Termíny jsou pouze orien-
tační a mohou se zkracovat
nebo prodlužovat s ohledem
na průběh stavby,“ uvádí
správa a upřesňuje, že objízd-
ná trasa směr centrum i nadá-
le vede přes Vršovickou, Li-
tevskou, Ruskou, U Roháčo-
vých kasáren, 28. pluku a Bě-
locerkevskou.
Minulý týden se zaradovaly

také stovky chodců, kteří pra-
videlně procházejí ulicí Karla
Engliše v Praze 5. Bez velkých
fanfár se zde totiž spustila
první kloudná oprava chodní-
ku za posledních několik let.
V této smíchovské pěší zóně
si již natloukl nos nejeden
Pražan. Velké dlaždice tu to-
tiž i přes menší zásahy pra-
covníků nešikovně vyčníva-
ly. „Práce potrvají do 15. srp-
na. Jedná se o kompletní re-
konstrukci komunikace
a chodníků včetně podklad-

ních vrstev. Vozovka bude
z velké žulové dlažby a chod-
níky zmozaiky. Součástí stav-
by je změna odvodnění. Žla-
by nahradíme uliční vpustí.
V neposlední řadě také zvětší-
me rabátka kolem stromů

a doplníme varovné a signál-
ní pásy,“ vysvětluje mluvčí
Lišková.
Podle harmonogramu po-

stupují i opravy komunikací
ve Starých Bohnicích. Opra-
vu několika ulic v okolí koste-

la svatého Petra a Pavla plánu-
je technická správa dokončit
o letních prázdninách. Od
pondělí je také omezena do-
prava na křižovatce Modřan-
ské a Barrandovskéhomostu.
Vzniká zde nový připojovací

pruh z ramp Barrandovského
mostu ve směru do centra.
Tento týden pokračují rov-
něž práce ve Veselské ulici
v úseku od křižovatky s ulicí
Beranových po křižovatku
s Tupolevovou. FILIP JAROŠEVSKÝ

Seznam všech prodejen na www.albert.cz
Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od středy 20. 5. do úterý 26. 5. 2020
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

I NYNÍ TO NEJLEPŠÍ
ZA CO NEJMÉNĚ

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-56

9990
229,-VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-33

990
14,90

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-40

1190
19,90

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-41

10990
189,-

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-56

2190
49,90

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-52

1890
39,90

Vepřová pečeně bez kosti – v celku
• chlazená
• 1 kg
• do vyprodání zásob

Jihlavanka
Standard
• mletá káva
• 1 kg
• 100 g = 9,99 Kč

Svijanský Máz
• světlý ležák
• 0,5 l
• 1 l = 19,80 Kč
• záloha na láhev 3 Kč

Trvanlivé mléko
• 1,5%
• 1 l
• vybrané druhy

Rajčata keříková
• 1 kg

Relax džus,
nektar
a nápoj
• 1 l
• vybrané druhy

Krátce

Povolí návštěvy
V Domově pro seniory
na Chodově nejsou nyní
žádní klienti ani zaměst-
nanci, kteří by byli naka-
ženi novým koronavi-
rem. Ředitelka domova
Ilona Veselá uvedla, že
od pondělí 25. května
opět povolí návštěvy.
Jejich zákaz zde platil
od března. ČTK

Opravy. Pražany zbrzdí u viaduktu

inzerce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 21. května 2020 04

Dodávali i do Ná-
rodního divadla,
ale neházejí květi-
náče do žita. Přišli
s novým projektem.

Ještě v březnu vázali desítky
květin a květinových dekora-
cí pro nejrůznější účely. Po
„ochromení“ země se i jejich
byznys téměř zastavil. To je
ale nezlomilo, sedli a vymys-
leli koncept Kouzelná květi-
na. Ta dělá radost nejen obda-
rovávaným, ale pomáhá
i těm, kteří to potřebují.
Květinářskou dílnu Aranžé-

rie provozuje nezisková orga-
nizace Společnost E. Pracují
v ní převážně lidé s epilepsií
a jejich blízcí – v současné
době je to deset zaměstnanců
s epilepsií včetně maminek,
které pečují o děti se zdravot-
ním handicapem. Často je to
pro ně jediný dosažitelný způ-
sob obživy.
„Rozhodně nevěšíme zástě-

ru na hřebík ani neházíme
květináče do žita. Většinu na-

šich zaměstnanců nechává-
me kvůli jejich bezpečí
doma, ale máme tu pár pra-
cantů a pracantek, kteří na-
chystali krásnou jarní nabíd-
ku. Stále tvoříme kytice či
květinové dekorace a dokáže-
me je bezkontaktně doručit
až na zákazníkův práh,“ říká
šéfka dílny Tereza Chvalová.
Jenže zakázek je výrazně

méně než před nouzovým sta-
vem, kdy v Aranžérii vázali
kytice mimo jiné pro Národ-
ní a Stavovské divadlo, diva-
dlo Cirk La Putyka, naklada-
telství Albatros Media či dva-
náct pražských kaváren.
„Před krizí jsme vázali do-

statečný počet květin, aby-
chom mohli sociální podnik
provozovat, být samostatní
a nezávislí. Za rok 2019 jsme
uvázali například 6740 kvě-
tin a 6180 květinových deko-
rací. V dílně nevážeme jen ky-
tice, ale také připravujeme
květiny na různé kulturní
a společenské akce, jako jsou
premiéry divadel, galavečeře,
slavnostní vyhlášení cen či
kongresy. Ročně připravíme
přes padesát svateb, pořádá-
me květinové workshopy

u nás v dílně i ve firmách,
účastníme se jarmarků,“ říká
Alena Červenková, předsed-
kyně Společnosti E.
Ze dne na den ale záhy při-

šli až o devadesát procent za-
kázek. Lidé v Aranžérii to ale
nevzdali a přišli s nápadem
takzvané Kouzelné květiny.
Je o něco dražší, ale z její
ceny putuje nejméně polovi-
na na on-line psychosociální
poradenství pro lidi v úz-
kých, které se Společnost E
rozhodla v době karantény
poskytovat. A to nejen lidem

s epilepsií a jejich blízkým,
ale všem, kteří se potřebují
v současné situaci s někým
poradit. Třeba seniorům.
A jak na to? „Kouzelnou

květinu si lidé mohou koupit
za běžnou cenu. Nabízíme ně-
kolik produktů. Nejen váza-
né květiny, ale také kokeda-
my, dekorace, zahrádku v lah-
vi nebo létající baňku. Běžné
ceny se pohybují od 350 do
900 korun. Zákazníci si pak
mohou zvolit variantu, kdy
nám při objednávce přispějí
částkou 300, či 600 korun.

Tyto finanční prostředky pak
použijeme na provoz psycho-
sociálního poradenství pro
lidi v úzkých. Tedy příspěvek
je dobrovolný. I nákup za běž-
nou cenu nám pomůže,“ říká
Červenková.
Kouzelnou květinu můžete

poslat oslavencům, kteří se
v době karantény nemohou
veselit s rodinou nebo přáte-
li, rodičům či prarodičům dr-
žícím se v izolaci. Ale třeba
i jako poděkování lékařům,
popřípadě firemním klien-
tům. KAMILA HUDEČKOVÁ

Květinářky v Aranžérii ARCHIV

LÁZNĚ NA ZKOUŠKU
Min. 5 nocí

od 1.400 Kč / os. / noc
Ubytování,

polopenze/plná penze,
vstupní lékařská prohlídka,

1 procedura denně

CYKLO AKTIV
2 noci

od 3.720 Kč / os. / pobyt
Ubytování, polopenze,
3 wellness procedury,
mapy tratí, možnost
zapůjčení elektrokol,
voucher na kávu

a zákusek

Spa Resort Libverda
Lázně Libverda 82
463 62
Tel.: +420 482 368 100-102
E-mail: info@lazne-libverda.cz
www.lazne-libverda.cz

LÁZNĚ LIBVERDA jsou malebné lázně ležící u Liberce. Nabízí celou řadu skvělých wellness
pobytů. Ke zpestření svého pobytu můžete využít elektrokola, saunu, whirlpool, rehabi-
litační bazén, billiard, ping-pong, kuželky, pétanque, masáže, fitness centrum ad. Dále
se zaměřují na lázeňskou léčbu pohybového aparátu, kardiovaskulárních, onkologických
a neurologických potíží.

Regenerace těla i ducha
v Jizerských horách

sparesortlibverda
#sparesortlibverda #lazne #wellness #Liberec

Wellness

WELLNESS & RELAX

2 / 3 / 5 nocí
od 3.340 Kč / os. / pobyt
Ubytování, polopenze,

2-5 wellness
procedur, voucher
na kávu a zákusek

JIZERSKÝ RODINNÝ
ZÁŽITEK
2 / 3 noci

od 3.260 Kč / os. / pobyt
Ubytování, polopenze,
3 (4) wellness procedury

a vyžití pro rodinu, voucher
na kávu a zákusek

Pro každý pobyt ZDARMA
víno na pokoj (pobyt

v červnu), fitness centrum,
pitná kúra, WiFi a tipy na
aktivity a výlety v okolí.

DÁREK: Darujte pobyt
nebo si přejte voucher

pro sebe.

Praha

Liberec

Ostrava

Brno

Při
př
ed
lož
en
í v
ou
ch
eru

KÁ
VA
ZD
AR
MA

MA
FR
A

Střihněte si
lepší auto!

Jezděte na CNG
za 1 Kč/km

a šetřete životní
prostředí.

800 134 134
www.ppas.cz

Výrazná sleva
na CNG auto, které si
u nás můžete vyzkoušet!

inzerce

Kouzelná květina může pomoci
Jak Společnost E pomáhá

Psychosociální poradenství,
v němž zdarma poradí, jak
řešit tíživou situaci. Poskytují
ho sociální pracovnice, psy-
choložka, lékaři a právnička.

● Požádat o pomoc mohou
nejen lidé s epilepsií, ale i je-
jich blízcí, učitelé, zdravotní
pracovníci či senioři. Více
na www.spolecnost-e.cz,
na telefonu 702 005 678 či
e-mailu info@spolecnost-e.cz.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 21. května 2020 05

Češi komunikační
technologie milu-
jí. Epidemie to ješ-
tě zvýraznila.

V čase nákazy koronavirem
šly počítače na dračku. Pro-
dejní statistiky obchodů s vý-
početní technikou to neomyl-
ně dokazují. „Pro domácí po-
třeby se v březnu prodalome-
ziročně o 84 procent více no-
tebooků. A v dubnu dokonce
o 112 procent,“ řekl deníku
Metro Tomáš Pilský, obchod-
ní ředitel CZC.cz.
Mimořádný byl zájem o no-

tebooky i ze strany firem.
Lidé, kteří většinou pracovali
do té doby v zaměstnání na
klasickém stolním počítači,
se museli přesunout domů.
Zaměstnavatelé urychleně
pořizovali přenosná zařízení.
Na počátku nouzového stavu
pocítili prodejci největší ná-

por. „V březnu vzrostl mezi-
roční počet firemních náku-
pů notebooků o 103 procen-
ta, v dubnu se to užmírně sní-
žilo na pětatřicetiprocentní
nárůst,“ doplňuje Pilský.
„Druhý vrchol velkých pro-

dejů nastal v polovině dubna,
kdy si lidé doma začali budo-
vat skutečné zázemí, protože
jim došlo, že doma stráví pře-
ce jen více času, než se na za-
čátku mohlo zdát,“ vysvětlila
deníku Metro Pavla Hobíko-
vá, mluvčí Mall.cz. Ve větší
míře pořizovali především
HDMI kabely, redukce, adap-
téry, monitory a mikrofony
vhodné pro tele- a videokon-
ference. „I kvůli zavřeným
školám vzrostly o 350 pro-
cent prodeje tiskáren,“ dodá-
vá Hobíková.
Podobnou zkušenost mají

i v síti prodejen Datart. „Po-
ptávka po osobních počíta-
čích, hlavně noteboocích, je
v těchto měsících vyšší,“
uvedla pro deník Metro Eva

Kočicová, mluvčí firmy Da-
tart. V porovnání s obdobím
před epidemií koronaviru se
notebooky a „písíčka“ prodá-
valy o čtyřicet procent lépe.
Zanedbávanou kategorií

jsou už několik let kdysi nej-
prodávanější stolní počítače.
Jejich prodeje u nás i celosvě-
tově průběžně padaly. Jenže
epidemie zase jejich oblibu
částečně vrátila. Především
kvůli počítačovým hrám,
o něž byl nyní, při domácím
pobytu, enormní zájem – pře-
devším ze strany školáků
a studentů. Ti se sice učili na
dálku, ale trávili doma pod-
statně víc času než před nou-
zovým stavem.
„Prodeji počítačových se-

stav, především těch her-
ních, se v březnu a v dubnu
dařilomimořádně,“ rekapitu-
luje Tomáš Pilský z CZC.cz.
Nákupy poskočily v porovná-
ní s loňským březnem a dub-
nemo130, respektive sto pro-
cent. Lidé však houfně naku-

povali počítače i z jiného dů-
vodu. „Svou roli sehrály zprá-
vy o možné nedostupnosti
a zdražení komponentů. To
některé zákazníky motivova-
lo k rychlejšímu nákupu ješ-
tě za staré ceny,“ vysvětluje
Šimon Churý ze společnosti

eD system, která se zabývá
prodejem elektroniky. Kupo-
valy se i dražší počítače. Zvláš-
tě poté, kdy se v Číně omezila
načas výroba a notebooky
a herní počítače ze střední ce-
nové kategorie byly rychle vy-
prodané. PAVEL HRABICA

Další důvod užít si tohle léto!

Fotografie jsou pouze ilustrační. Nabídka platí od 22. 4. od 8 hodin do 16. 6. 2020
nebo do vyprodání zásob ve všech hypermarketech a supermarketech Tesco.

Léto nízkých
cen pokračuje

Dlouhodobě
snižujeme
ještě více cen

Tesco Mozzarella
125 g
(100 g = 11,92 Kč)
Platí od 13. 5. do 16. 6. 2020.

16,90

1490

2990

Banány
1 kg, volný prodej

max. 12 kg/den
Platí od 13. 5.
do 26. 5. 2020.

21,90

1890

5,90

490

esco Džus
l, 100% jablko
latí od 13. 5. do 16. 6. 2020.

Tesco Smetana
ke šlehání 33 %
250 ml
(100 ml = 9,16 Kč)

24,90

2290

Tesco Mléko
polotučné
trvanlivé
1 l
1,5 % tuku

13,90

1290
Tesco Oplatka
s krémovou
náplní
47 g
více druhů,
(100 g = 10,43 Kč) 1

Te
1
P

149

2

1

Covid-19 vrátil oblibu stolních
počítačů. Hlavně díky žákům

Kdo si hraje, nezlobí

Návštěvnost na herních portá-
lech rostla o desítky procent.

● Herní platforma Steam měla
v březnu 2020 o čtvrtinu
více uživatelů oproti únoru
a téměř čtyřicetiprocentní
nárůst přístupů ve srovnání
s březnem 2019.

● Návštěvnost pornostránek
rostla o desítky procent.
V případě Pornhub byli prv-
ní Slováci, světový průměr
návštěvnosti překonali
o 119 procent.

Ty internety. Je jich víc

97
V domácnostech s přístupem
na internet žije 97 procent
dětí do 15 let. Počet domác-
ností, které mají přístup k in-
ternetu (81 procent), je u nás
větší než počet domácností
s počítačem (78 procent).

40
Pouze čtyřicet procent domác-
ností důchodců má internet.

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 21. května 2020 06

Lidé spekulují, zda
koronavirus již
prodělali, či nikoli.
Jak se to dá zjistit?
Jaká existují testo-
vání a jaké jsou
v nich rozdíly?

Na začátku března, kdy se za-
čalo o koronaviru hojně mlu-
vit, jsem onemocněla. Neby-
lo to nic hrozného – klasické
příznaky virózy. Ani teplotu
jsem si nenaměřila, jen mě
vše bolelo, měla jsem rýmu
a kašel a třeštila mi hlava. Po
pár dnech to přešlo a od té
doby se zase cítím normálně.
Ale pořád ve mně klíčilo se-
mínko nejistoty – prodělala
jsem covid-19, nebo ne?
I když jsem v žádných zasaže-
ných oblastech nebyla ani
jsem se s nikým nakaženým
vědomě nepotkala. Prostě
bych to ráda věděla.

V laboratoři i poradí
Minulý týden jsem se roz-

hodla, že se dám otestovat.
Mnoho laboratoří již nabízí
testování i samoplátcům,
tedy lidem, kteří jsou, stejně
jako já, zvědaví, zda jsou ne-
mocní nebo nemoc v minu-
losti prodělali. Ale jsou to na-
příklad i pendleři, kteří potvr-
zení potřebují kvůli přejezdu
hranic. Nebo jejich příbuzní.
Prostě lidé, kteří si testování
zaplatí z vlastní kapsy. Jaký
typ testu ale zvolit? PCR –
tedy výtěr z nosohltanu, či vy-
šetření z krve? Rozhodně ne-
jsem sama, která se v testová-
ní úplně neorientuje. A to po-
tvrzují i v laboratořích Syn-
lab, kam jsem se vydala.

Na to, jaký je v daných tes-
tech rozdíl, jsem se zeptala
Anabely Čížkové, vedoucí la-
boratoře v Jankovcově ulici
v Praze. „PCR testy detekují
virus v akutní fázi, tedy po-
kud máte příznaky nebo po-
třebujete vědět, zda jste aktu-
álně nakaženi, a tedy i infek-
ční pro okolí,“ uvádí Čížková.
Takže pokud člověk ví, že se
s někýmnakaženýmv posled-
ní době potkal, a chce si být
jistý, zda se nenakazil, je
vhodné využít PCR test výtě-
rem z nosohltanu. „Tímto tes-
tem se dá pozitivita odhalit
dokonce již několik dní před
propuknutím příznaků ne-
moci,“ doplňuje vedoucí labo-
ratoře. Cena tohoto testu je
stanovena na 1674 korun
(bez odběru) a výsledek se do-
zvíte do 24 hodin.

Měli covid, jsou negativní
A pak jde tu další způsob –

testování z krve. To se nepro-

vádí v akutní fázi, ale slouží
pro zjištění protilátek v krvi.
Ty jsou v ní detekovatelné při-
bližně pátý až desátý den od
prvních příznaků. Tento test
tedy slouží k tomu, abyste
zjistili, zda jste nemoc již pro-
dělali a zda se vám v těle vy-
tvořily protilátky. Dá se poří-
dit za 860 korun a výsledek se
dozvíte zpravidla do druhého
dne. Tímto způsobem probí-
halo i plošné testování lidí ve
vybranýchměstech. Tehdy se
používaly rychlotesty, které
jsou také určeny k odhalení
protilátek a jejichž výsledek
je k dispozici již do 20minut.
Ale i mezi rychlotesty a kla-

sickými krevními testy v labo-
ratořích je určitý rozdíl.
„Rychlotesty umějí změřit
jen protilátky IgM a IgG –
tedy ty, které se tvoří v těle až
po několika dnech. Ale neu-
mějí zachytit IgA protilátky,
které se tvoří na sliznici dý-
chacích cest,“ vysvětluje Číž-

ková. A doplňuje: „Takže ten,
kdo covid-19 prodělal bezpří-
znakově nebo jen s mírnými
příznaky, může mít pozitivní
pouze tyto IgA slizniční proti-
látky. Zbylé dvoje, tedy IgM
a IgG, se nevytvořily, protože
se virus dále do těla nedostal
– imunitě se ho podařilo zlik-
vidovat dříve.“ Z toho mimo-
chodemplyne, že tito pacien-
ti z plošného testování vyšli
negativně, i když covid prodě-
lali. Takže výsledky testová-
ní, kdy vyšlo, že protilátky
má jen minimum lidí, nemu-
sí být přesné.

Zájem je značný
Volba testu vmémpřípadě

byla jasná – nechala jsem se
otestovat pomocí krevních
testů, a to na protilátky IgA,
IgM i IgG. Ale existuje i vari-
anta, že si dáte zjistit jen pro-
tilátky IgM a IgG. S rozhodo-
váním, jaký test je pro vás nej-
lepší a na které odběrové pra-

coviště se objednat, vám po-
mohou pracovníci z laborato-
ře Synlab na bezplatné info-
lince 800 100 073.
A jak to všechno dopadlo?

Test vyšel negativní. Takže
jsem se covidem-19 nejen ne-
nakazila, ale asi se s ním ani
nesetkala.
A co kdyby test vyšel pozi-

tivní? „Pak byste se musela
nahlásit svému praktickému
lékaři a ten by vás poslal ještě
na PCR test, zda nejste akut-
ně infekční,“ doplňuje vedou-
cí laboratoře. Synlab se do tes-
tování v souvislosti s korona-
virem zapojil kolem půlky
března. Zpracovával vzorky
pro nemocnice a minister-
stvo zdravotnictví. Od 5. květ-
na začal nabízet testy i samo-
plátcům. „Je o to velký zájem,
v současné době je kapacita
na některých odběrových pra-
covištích naplněná na 14 dní
dopředu,“ uzavírá Anabela
Čížková. KAMILA HUDEČKOVÁ

Test na covid-19. Z krve,
či výtěrem? Je tu rozdíl!

Anabela Čížková, vedoucí laboratoře Synlab

Přístroje, na kterých se měří hladina protilátek.

Transport vzorků 4x SYNLAB

Testování metodou PCR

Protilátky

Jsou tři. Jak se v nich vyznat?

● IgA – vytvářejí se na sliznici
dýchacích cest a v tělních se-
kretech. Tvoří se o dva až tři
dny dříve než IgM protilátky.

● IgM – tvoří se přibližně pátý
den od objevení příznaků
a postupně narůstají.
Do 20. až 30. dne pak
úplně vymizí.

● IgG – vzniknou 10 až 14 dnů
po objevení příznaků, v těle
se drží déle, určitě několik
měsíců, možná let.





www.metro.cz DOMOV čtvrtek 21. května 2020 08

V době šíření koro-
naviru se stal nej-
populárnějšímmu-
žem v Česku. Spory
měl s ministrem.

Premiér Andrej Babiš nabídl
odcházejícímu náměstku mi-
nistra zdravotnictví Romanu
Prymulovi působení na Úřadu
vlády. Konkrétně pozici vlád-
ního zmocněnce pro vědu a vý-
zkumve zdravotnictví. Předse-
da vlády Babiš totiž nechce,
aby Prymula opustil státní
služby. „S ministrem Ada-
mem Vojtěchem si Prymula
‚úplně nesedl‘,“ řekl premiér
serveru iDNES.cz.

Prymula oznámil, že chce
funkci náměstka pro zdravot-
ní péči opustit na konci květ-
na. „V pondělí to nějak dořeší-
me,“ dodal Babiš k nabídce.
Odchod zvažoval už v březnu
– aby zůstal, ho přesvědčil Ba-
biš po nástupu epidemie ko-
ronaviru. Vojtěch řekl České
televizi, že Prymulovo setrvá-
ní ve funkci si nedokáže před-
stavit. Vadí mu jeho výroky
v médiích a to, že s ním tyto
věci neřeší osobně.
„Já s panemprofesoremdis-

kutuji o nějaké jeho další
roli, v rámci jeho dalšího pů-
sobení na Úřadu vlády. Proto-
že ve zdravotnictví máme
strašně moc projektů, které
chci realizovat,“ řekl Babiš
a potvrdil velmi dobré vzá-
jemné vztahy. ČTK a MAP

V době, kdy se Českem šířil
virus, který lékaři ještě neznali,
se stal jedním z nejdůležitějších
strůjců boje proti infekci. Epide-
miolog Roman Prymula.

● V těchto dnech vyplouvají
na povrch jeho nepříliš dobré
vztahy s ministrem zdravotnic-
tví Adamem Vojtěchem. „Bojí
se mé popularity,“ okomento-
val svůj konec v pozici Vojtě-
chova náměstka sám Prymula.

● Problematická je jeho chybějí-
cí bezpečnostní prověrka.
Ministerstvo ji už loni v břez-
nu zavedlo pro své náměstky
jako povinnou – jde o nejnižší
stupeň „důvěrné“, a to kvůli

tomu, že tito úředníci jsou
v kontaktu s citlivými doku-
menty. Prymulovi ji ale dosud
Národní bezpečnostní úřad ne-
udělil, takže mu ministerstvo
lhůtu prodloužilo do konce
června. Co stojí za neudělením
prověrky, se zatím neví. Prymu-
la vyloučil, že by mohlo být

problematické jeho dřívější na-
pojení na firmu Biovomed, kte-
rá provádí klinický výzkum pro
společnosti z celého světa.

● Prymula byl v minulosti šéfem
královéhradecké fakultní
nemocnice. Z této pozice ho
v červnu 2016 odvolal tehdejší
ministr zdravotnictví Svato-
pluk Němeček. Podle médií
Prymula patří mezi světové od-
borníky na epidemiologii. Pů-
sobil na Fakultě vojenského
zdravotnictví Univerzity obra-
ny v Hradci Králové a jako rek-
tor Vojenské lékařské akade-
mie v témže městě. Byl kandi-
dátem na post ministra zdra-
votnictví, křeslo získal Vojtěch.

Roman Prymula MAFRA

Babiš nechce Prymulu pustit

Památky se chystají na lidi
České hrady a zámky i další památky se v těchto dnech chys-
tají na novou turistickou sezonu. Kvůli nucené odstávce pro-
vozu kvůli vládním opatřením proti šíření koronaviru to
bude letos později. Přesně 25. května. Snímky zachycují
úklid a úpravy na zámku ve Vizovicích na Zlínsku. 3x ČTK

V zemích postiženým covi-
dem-19 by podle Státního
zdravotního ústavu (SZÚ)
mohla být častější vzácná Ka-
wasakiho nemoc postihující
děti. Vědci, kteří ji a další po-
dobné syndromy zkoumají,
by se měli zaměřit na imunit-
ní odpověď na virové spouště-
če této nemoci, napsal SZÚ.

Teorii o tom, že zvýšený vý-
skyt tohoto zánětlivého one-
mocnění u dětí souvisí s pro-
dělanou infekcí koronavi-
rem, publikovali italští vědci.
Zaměřit se na ni chce i Světo-
vá zdravotnická organizace.
Není zatím jasné, jak přesně
Kawasakiho nemoc vzni-
ká. ČTK

Nová stezka
v Brdech
Atraktivním okolím
Padrťských rybníků
v Chráněné krajinné ob-
lasti Brdy provádí nová na-
učná stezka. Na 13 kilome-
trech ukáže turistům jed-
no z nejkrásnějších bezle-
sí v Brdech, popíše zanik-
lé brdské obce i jedineč-
nou přírodu.

Na severu se bojí
Starostové ze Sokolovska
se obrátili na českou vlá-
du s prosbou o pomoc v si-
tuaci, která může přerůst
v ekonomický a sociální
kolaps. V regionu hrozí
zánik až tisíce pracovních
míst – utlumuje se těžba,
dále vznikne velká neza-
městnanost kvůli dopa-
dům pandemie na lázeň-
ství a turistický ruch. ČTK

Odborník, který nemá bezpečnostní prověrku na nejnižším stupni „důvěrné“

Číslo dne

304
Počet nakažených covidem-19
stoupl na 8698 lidí, stejně tak
přibylo uzdravených. Těch
k uzávěrce tohoto vydání bylo
5818. V souvislosti s virem ze-
mřelo 304 lidí. Nové ohnisko
nákazy je na Karvinsku, kde
se nákaza rychle šíří. Tam one-
mocnělo 113 zaměstnanců
Dolu Darkov a dalších šest je-
jich rodinných příslušníků.

Vzácná nemoc.
Může být častější

Krátce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 21. května 2020 09

Podpora zůstává
80 procent vyměřo-
vacího základu.

Nárok na ošetřovné budou
mít nadále i rodiče, kteří by
neposlali kvůli zdraví či ji-
ným omezením své děti do
otevíraných škol a školek.
V předepsaném tiskopisu ale
budou muset uvést některý
ze zákonem daných důvodů.
Návrh schválil Senát ve

vládní předloze, která umož-
ní firmám odklad sociálních
odvodů. Beze změny úpravy
ošetřovného by rodiče podle
zdůvodnění o dávku mohli
přijít. Jde zejména o mateř-
ské školy. Podpora zůstává

na 80 procentech vyměřovací-
ho základu. Vyplácet se bude
nejdéle do konce nynějšího
školního roku, tedy do konce
června. Návrh, který má po-
dle ministryně práce a sociál-
ních věcí Jany Maláčové srov-
nat podmínky ošetřovného
u předškolních zařízení

a u základních škol, nyní do-
stane k podpisu prezidentMi-
loš Zeman.
Kvůli zavřeným školám

stát ošetřovné vyplácí na děti
do 13 let i na starší školáky
s postižením. Dostávají ho
také rodiče dětí ze zavřených
školek. Mateřské školy se za-

čínají otevírat. Mladší školáci
se budou moci do škol vracet
od 25. května. Ve skupině
jich bude smět být nejvýš 15.
V červnu budou moci do tříd
po menších skupinkách star-
ší školáci. Úprava ošetřovné-
ho se dostala do vládního zá-
kona ve Sněmovně. Podle
podkladů nyní nejsou stano-
vena závazná opatření, která
by děti z rizikových skupin
z výuky vyloučila. „Navrhuje
se proto vytvořit podmínky
pro to, aby se i rodiče těchto
dětí mohli vzhledem k sou-
časné epidemiologické situa-
ci sami rozhodnout, zda dítě
do školy nebo školky v násle-
dujícím období umístí, nebo
neumístí, aniž by tím ztratili
nárok na ošetřovné,“ stojí ve
zdůvodnění. ČTK

Zaměstnanec bude ošetřovné
pobírat, pokud dítě do otevře-
né školy nebo školky nepošle
kvůli možnosti ohrožení
potomkova zdraví či zdraví
jiných členů domácnosti.

● K dalším vážným důvodům
bude patřit omezená kapaci-
ta nebo provozní doba škol-

ského zařízení i jiná omezují-
cí opatření kvůli koronaviru.

● Stejná pravidla budou platit
i pro lidi, kteří se starají kvůli
uzavření sociálních služeb
o starší nebo postižené členy
domácnosti. Zařízení se
mají postupně otevírat
s omezeními.

Nový šéf Nejvyššího soudu
Prezident Miloš Zeman včera na Hradě jmenoval nového
předsedu Nejvyššího soudu – Petra Angyalossyho (na sním-
ku). Soudcem je od roku 1996 a Zeman doufá, že přispěje
k tomu, že se bude snižovat počet nevyřízených spisů. ČTK

Soud znovu zamítl žádost lob-
bisty Romana Janouška
o nové projednání jeho do-
pravní nehody, za kterou si
má odpykat celkem 4,5 roku
vězení. Usnesení není pravo-
mocné, Janoušek si proti
němu podal stížnost. Podle
trestního řádu soud povolí ob-
novu řízení, pokud vyjdou na-
jevo nové skutečnosti nebo
důkazy, které by mohly odů-
vodnit jiné rozhodnutí o vině
či trestu. Opilý lobbista v roce
2012 úmyslně srazil svým au-
tem ženu a od nehody ujel.
Za mřížemi si zatím odpykal
zhruba rok a čtvrt, od března
2016 má trest přerušený ze
zdravotních důvodů. Lobbis-
ta a podnikatel je v Praze zná-
mý svým napojením na teh-
dejší politickou špičku. ČTK

Krátce

Senátorka řídila
opilá, přijde trest
Horní komora parlamen-
tu vydala senátorku a ža-
teckou starostku Zdeň-
ku Hamousovou k trest-
nímu stíhání za to, že
v dubnu řídila pod vli-
vem alkoholu. Senátor-
ka se za své jednání, kte-
ré označila za zkratkovi-
té, omluvila.

Páchnoucí
odpadky z Itálie
Více než 24 tun nelegál-
ně přepravovaného odpa-
du z Itálie odhalili celní-
ci před několika dny v ka-
mionu na Českokrumlov-
sku. Náklad měl být vylo-
žen u jedné jihočeské fir-
my. Za takový čin hrozí
v EU pokuta až 50 milio-
nů korun, v Česku to
bývá v řádu statisíců. ČTK

Musí to být závažnější typ důvodu

Akce 1,6 GB rychlých dat k aktivaci nové SIM a až 500 Kč
kreditu navíc k prvnímu dobití platí do 31. 8. 2020.
Více o předplacené kartě na www.mobil.cz

1,6 GB rychlých dat a až 500 Kč kreditu navíc!

S tím si užiješ spoustu nových kontaktů!

Datuj zdarma, buduj vztahy

Janoušek. Musí
si odpykat vše

inzerce

Ošetřovné bude i pro ty,
kteří nechali děti doma



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 21. května 2020 10

V Tunisku mladé
ženy předstírají
menstruaci, aby
se mohly během
dne najíst.

Mladí Tunisané, kteří nechtě-
jí dodržovat denní půst o ra-
madánu, sdílejí na internetu
tipy, jak utajit jídlo před rodi-
či. Téma se objevovalo už dří-

ve, letos však mladým situaci
ztěžuje uzavření restaurací
kvůli pandemii a fakt, že do-
mácí izolaci často tráví spo-
lečně se starší generací.
„Jak utajit ve dne jídlo a ne-

nechat se nachytat rodiči?“
ptají se Tunisané ve faceboo-
kové skupině sdružující ty,
kteří půst nedodržují. I když
vymáhání denního půstu o ra-
madánu nemá v Tunisku jas-
né opodstatnění, pro mnoho
lidí je stále složité před rodi-
nou přiznat, že se nepostí.

Pokud se dívkám nechce
jíst ve sprše, mohou předstí-
rat, že mají menstruaci. Ženy
totiž po dobu periody nemusí
půst dodržovat. K tomu se
uchýlila společně s 12 tisíci
dalšími členkami facebooko-
vé skupiny „fater“ i 23letá Za-
hra, studentka, která se anga-
žuje ve feministických orga-
nizacích a s půstem přestala
už před dvěma lety.
„Řekla jsem matce, že už

nejsemmuslimka, ale ona po-
řád předstírá, že o ničem

neví,“ říká Zahra. Její soused-
ka Jásmín se také již několik
let nepostí, letos ale kvůli
tomu, že tráví izolaci s rodiči,
přes den pije jen vodu.
Jiná žena, 26letá Ímán,mlu-

ví v souvislosti s půstem ome-
zigenerační propasti. Chtěla
se rodičům přiznat, ale nako-
nec to neudělala. Otec to ví,
ale nemluví s ní o tom, a mat-
ku by to mohlo ranit. I když
jsou podle Ímán Tunisané spí-
še tolerantní, o ramadánu se
podle ní někteří z nich cítí

v právu soudit své okolí. Roz-
por prý dokládá fungování ka-
váren. Některé z nich zůstáva-
ly v letech, kdy neplatila opat-
ření proti koronaviru, i o ra-
madánu otevřené. Vitríny
byly ale zalepené novinami,
jež hosty uvnitř uchránily
před pohledy kolemjdoucích
a policií. Třicátník Ázár se svě-
řil, že když ho otec přistihl
u jídla, smál se. Ázár běžně jí
před kolegy v práci a zdá se
mu, že ho lidé odsuzují méně
než dříve. ČTK a MET

Číslo dne

9
Nejméně tolik tisíc pracov-
ních míst bude muset zrušit
britský výrobce leteckých mo-
torů Rolls-Royce kvůli dopa-
dům koronaviru na letectví.
Společnost doufá, že tak roč-
ně ušetří asi 1,3 miliardy liber
(téměř 40 miliard korun).
Firma dodává motory pro vel-
ká letadla, jako je Boeing 787
či Airbus A350.

Děravé
přehrady
Asi 10 tisíc obyvatel státu
Michigan v USA muselo
dočasně opustit domovy
poté, co se po několikaden-
ních silných deštích protrh-
ly dvě tamní přehrady.
Guvernérka vyhlásila v nej-
hůře zasaženém okrese
Midland nouzový stav a va-
rovala, že město Midland
by mohly zasáhnout největ-
ší záplavy v jeho historii. AP

Jídlo tají, nechtějí držet půst

inzerce



SVĚT čtvrtek 21. května 2020 11

Na málokoho lépe sedí rčení
pro dobrotu na žebrotu než
na Australana, který se u aus-
tralského Zlatého pobřeží
v malé loďce vydal zachránit
velrybí mládě zapletené do
protižraločích sítí. Muži, je-
muž se podařilo mládě vy-
prostit, přestože u sebe měl
jen nůž, nyní hrozí pokuta až
27 tisíc australských dolarů
(asi 445 tisíc korun), protože
poškozování sítí chránících
pobřeží před žraloky je trest-
né – stejně jako přílišné při-
bližování se k velrybám. Mlá-
dě zapletené do sítí zahlédl
brzy ráno, když létal nad mo-
řem s dronem. Případ ohlásil
úřadům, ale pomoc nepřichá-
zela. Došlamu trpělivost, sko-
čil do loďky a vzal věci do
vlastních rukou. „Mám pro-
blém,“ řekl. „Tenhle den mě
asi vyjde dost draho, ale to je
jedno. Platí tu nějaké zákony
a je to tak, jak to je. Myslím
si, že většina lidí by udělala
to co já. Občas za to zkrátka
musíte zaplatit,“ dodal. ČTK

Ve 100 letech bude rytířem
Stoletý veterán britské armády TomMoore, který se stal
národním hrdinou díky rekordní charitativní akci, bude
povýšen do rytířského stavu. Moore včera řekl, že je po-
výšením potěšen. Doufá ale, že královně Alžbětě II. při
pasování mečem neztěžkne ruka. Veteránovi z druhé
světové války se nedávno podařilo vybrat 33 milionů
liber (přes miliardu korun) pro systém britského veřejné-
ho zdravotnictví NHS, který byl vystaven náporu pande-
mie. S pomocí chodítka před stými narozeninami stokrát
urazil vzdálenost 25 metrů kolem své zahrady. AP

Přednášky on-line
Na Cambridgeské univer-
zitě se až do konce příští-
ho akademického roku
budou konat přednášky
jen on-line. Do posluchá-
ren se tak studenti zřejmě
vrátí nejdřív na podzim.

Fyzicky se budou moci
v prostorách vysoké školy
scházet jen menší studijní
skupiny. Studenti a učite-
lé přitom budou muset do-
držovat pravidla pro dosta-
tečné rozestupy. Všechny
zkoušky studenti v letním
semestru skládají on-line.

Opět zavřou pláže
Starostové tří bretaň-
ských obcí si stěžují na
chování výletníků a obáva-
jí, že by se u nich kvůli
nimmohl rozšířit korona-
virus. Proto budou tamní
pláže opět uzavřeny. ČTK

Zarytá odpůrkyně
interrupcí se při-
znala teprve na
smrtelné posteli.

Američanka Norma McCor-
veyová, která stála u legaliza-
ce potratů v USA, se v doku-
mentárním pořadu natoče-
ném před její smrtí v roce
2017 přiznala ke lži, když tvr-
dila, že se z přesvědčení přida-
la k hnutí odmítající interrup-
ce. Jako důvod, proč později
vystupovala proti potratům,
uvedla, že za to byla placena.
Dokument, kde se k tomu na
smrtelné posteli přiznává,
bude odvysílán zítra.
Umělé přerušení těhoten-

ství Nejvyšší soud v USA lega-

lizoval 22. ledna 1973. Velká
bitva za legalizaci začala
v roce 1969, kdy McCorveyo-
vá pod ochrannýmpseudony-
mem Jane Roeová podala
u soudu v Texasu žádost o po-
trat, který jí ale nebyl umož-
něn. Argumentovala tím, že
byla znásilněna. Případ se na-
konec dostal před Nejvyšší
soud USA, kde žena dosáhla
svého. Vzhledem k délce pro-
cesu se dítě ale narodilo dří-
ve, než byl vynesen rozsudek
povolující potrat.
McCorveyová se později

stala důraznou odpůrkyní po-
tratů. Byla rovněž autorkou
petice, která neúspěšně žáda-
la Nejvyšší soud USA, aby ver-
dikt v případě Roeová versus
Wade zrušil.
„Vzala jsem si jejich peníze

a onimě postavili před kame-

ry a řekli mi, co mám říkat,“
vypověděla McCorveyová
o tom, jak se stala odpůrkyní
potratů. „Dělala jsem to
dobře. Jsme dobrá herečka.
Samozřejmě nyní nehraji,“
poznamenala.
K potratům v dokumentu

řekla, že pokud o něj nějaká
mladá žena stojí, je to její vol-
ba. Snímek nazvaný AKA
Jane Roeová, který měli mož-
nost novináři předem zhléd-
nout, pojednává o problema-
tickém mládí McCorveyové,
jak se stala symbolem boje za
právo na potraty a pak
v 90. letech změnila názor,
dala se pokřtít a vystupovala
proti interrupcím. Snímek
byl natočen v posledních mě-
sících jejího života, zemřela
v Texasu ve věku devětašede-
sáti let. ČTK a MET

39,90
74,90� 46%

24,90
29,90� 16%

99,90

6,90
12,90� 46%

84,90

129,-

21,90
26,90� 18%

59,90
89,90� 33%

PIZZA RISTORANTE
vybrané druhy,
mražená | 330–355 g
100 g 12,09–11,24 Kč
v limitované nabídce také další
druhy 320/295 g za 39,90 Kč

VEJCE ČERSTVÁ
Z PODESTÝLKY
KARLOVA KORUNA
velikost M | 10 ks
1 ks 2,49 Kč

VEPŘOVÁ PLEC*
bez kosti, balená
ve vakuu
cena za 1 kg

JOGURT FLORIAN
různé druhy
150 g
100 g 4,60 Kč

KÁVA JACOBS VELVET
instantní
200 g
100 g 42,45 Kč

PIVO PILSNER
URQUELL
světlý ležák
0,5 l
1 l 43,80 Kč
záloha na lahev
3,- Kč

MERUŇKY
1 kgLEVANDULE

FELICE*
v květináči
1 ks

MERUŇKY

ODČTVRTKADOSTŘEDY
21.5. –27. 5. 2020

Chyby v tisku vyhrazeny.Mohoubýt použity ilustrační fotografie.
Vyhrazujeme si právo změn.Množství zboží je omezené. *Taktooznačené
produktynenáleží do stálého sortimentu,mohoubýtdodánynaprodejny
vmenšímmnožství, protonabídkana toto zboží platí pouzeprvní den
uvedenéhoobdobí akce.Další podmínkynabídky nawww.penny.cz.

Žít si tady
hezky česky.

Zachraňoval.
Místo vděku
hrozí pokuta

Krátce

Za peníze brojila
proti potratům



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 21. května 2020 12

Najděte si prověřeného makléře ve
vašem okrese nawww.realitakroku.cz.

Prodáváte byt či dům?

Hlavní partneři projektu Realiťák roku: Mediální partner:

Opět zahrají
Po zákazu pořádání kultur-
ních akcí kvůli koronaviru
obnovuje svoji činnost
i nezávislá divadelní scéna
v Holešovicích. Ve středu
27. května bude z Jatek78
odvysílán první díl kabare-
tu POT a LESK aneb 100
lidí 100 chutí v režii Rosti
Nováka mladšího a Víta Ne-
znala. K účinkování kromě
Cirku La Putyka přizvali
i další soubory z repertoá-
ru divadla. Pozvání přijali
třeba DEKKADANCERS,
Squadra Sua či Heaven’s
Gate režiséra Viktora Tau-
še. K divadelnímu provozu
se Jatka78 navrátí 30. květ-
na improvizačním večerem
mladého souboru My
kluci, co spolu chodíme
na Letní scéně. ARCHIV

Multižánrový festi-
val ohlašuje první
jména na odlože-
ný ročník akce.

Mezinárodní hudební festi-
val Colours of Ostrava, jehož
19. ročník musel být z důvo-
du koronavirových opatření
přesunut na 14. až 17. čer-
vence 2021, oznamuje první
jména z letošního programu
potvrzená také na příští rok:
holandský DJ a jedna z nej-
větších osobností současné
taneční hudby Martin
Garrix, norská kapela War-
druna čerpající ze severské
mytologie, vlivná maliská
zpěvačka a kytaristka s nomi-
nací na Grammy Fatoumata

Diawara, australská zpěvač-
ka Tones and I proslavená hi-
tem Dance Monkey, divoká
bosenská formace Dubioza
Kolektiv, holandský DJ a pro-
ducent Bakermat, řecká zpě-
vačka, herečka a tanečnice
Marina Satti doprovázená po-
lyfonní ženskou vokální sku-
pinou Fonés a maďarští
rockeři Ivan and The Para-
zol.
„Jsem ráda, že první znovu

potvrzená jména můžeme
ohlásit tak brzy po přesunu
festivalu. Jednání se zástupci
kapel jsou velmi vstřícná, je
cítit, že v současné situaci
jsme všichni na jedné lodi,“
říká ředitelka festivalu Zlata
Holušová. „Díky tomu vě-
řím, že další účinkující na
příští rok budou velmi rych-
le následovat,“ zdůrazňuje

a dodává, že snahou festiva-
lu je přesunout na rok 2021
většinu připraveného progra-
mu včetně všech hlavních
hvězd i dalších účinkujících.
„Letošní program nemůže
skončit pouze na plaká-
tech,“ vyhlásila při oznáme-
ní přesunu Zlata Holušová.
Zakoupené vstupenky na

Colours of Ostrava 2020 pla-
tí automaticky na příští rok.
Zároveň jsou již ve festivalo-
vém e-shopu k zakoupení
čtyřdenní vstupenky na Co-
lours of Ostrava 2021.
V současné doběmohou fa-

noušci na sociálních sítích
sledovat Colours TV s koncer-
ty, živými pořady i materiály
z archivu. FórumMeltingpot
přináší zajímavé on-line roz-
hovory s různými osobnost-
mi. MET

Vykladači světa
Galerie Villy Pellé se ote-
vřela veřejnosti. Pokraču-
je tu do 28. června výstava
Jiřího Franty a Davida Böh-
ma Vykladači světa.

Alta v Invalidovně
Multikulturní centrum
Studio Alta opustilo po je-
denácti letech své působiš-
tě v industriálním areálu
v Holešovicích. Od května
už sídlí v karlínské Invali-
dovně, kde získalo do vý-
půjčky západní křídlo.
Alta pokračuje v pořádání
workshopů a rezidencí
pro tanečníky, ale i v pro-
najímání zkušeben. Celý
areál se otevře v pondělí.

Virus jde do aukce
Galerie Kodl spustí zítra
v 10 hodin on-line dražbu
díla Virus Fighter sochaře
Rudolfa Burdy a podpoří
tím pět neziskových orga-
nizací. Jednu z nich vybe-
re přímo vítězný dražitel.

Krásku hrají venku
Herci Východočeského di-
vadla v Pardubicích cvičí
inscenaci Tři veteráni,
kterou uvedou od 20. čer-
vna na venkovní scéně na
Kunětické hoře. Tam se
začne hrát už 28. května,
kdy se mohou diváci těšit
na pohádkový příběh
Kráska a zvíře. Vstupenky
jsou v prodeji. MET

inzerce

každý pátek ZDARMA
TÝDENÍK

VÁCLAV NOID
BÁRTA
„Bál jsem, že když přestanu pít alkohol,
přijdu na pódiu o emoce. Ale byly to kecy,
cítím se nejlíp za deset let.“

UŽ ZÍTRA Na Colours 2021
bude Martin Garrix

Krátce



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 21. května 2020 13

„Nafukovat v roušce?
Koho taková pitomost
mohla napadnout!“

MICHAL ŠVARC
Facebook

Luštěnka

Počasí

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.00 To je vražda, napsala X
16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj
21.00 Gejzír
21.30 Máte slovo sM. Jílkovou
22.30 Kriminalista III
23.30 Případy

detektivaMurdocha XII
00.15 AZ-kvíz
00.45 Toulavá kamera
01.20 Pod pokličkou
01.40 Kuchařská pohotovost
02.10 Dobré ráno

16.30 Rozluštěné poklady
17.20 Folklorika
17.45 Spolu na hranici
18.15 Na cestě po ostrově

Lewis a Harris
18.45 Večerníček
19.00 Dobrodružství vědy

a techniky
19.30 Zatopené osudy (8)
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Rozmanitý západ Spoje-

ných států amerických (2)
21.00 GurmetLab (3/6)
21.30 Osudové lásky (8/12)
21.55 Až do konce

Válečné drama (ČR, 1984)
23.30 Queer: Zanechat cucflek
00.00 Města zločinu: Oakland

16.00 Dr. House V (17)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Co na to Češi
18.25 Comeback
18.55 Hospoda (5)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Kriminálka Anděl (11)

Krimiseriál (ČR, 2008)
21.20 Život ve hvězdách
21.55 Smrtonosná zbraň II (20)
22.45 Dr. House V (17)
23.35 Můj přítel Monk IV (8, 9)
01.25 Specialisté (73)
02.10 Smrtonosná zbraň II (20)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (703)

16.30 Krimi zprávy
16.50 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Vinaři (9)

Bomba.
Komediální seriál (ČR, 2014)

21.25 Prima Partička
22.30 Ano, šéfe!
23.45 Policie v akci
00.35 Policie v akci
01.25 Walker,

Texas Ranger VI (25)
Akční seriál (USA, 1997)

02.10 Poslední polda (6)
03.00 Prostřeno!
04.20 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 Best of... Justin Bieber
12.00 Óčko news
12.05 Óčko hity
13.00 Óčko news
13.05 Óčko hity
14.00 Óčko news
14.05 Óčko trendy
15.30 Óčko news
15.35 Óčko Chart
17.30 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Óčko Black
23.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Teplotní rekordy: 3,2 °C (1965) 31,4 °C (1932) Bio:

DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

18/22 °C 18/22 °C 20/24 °C 15/19 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 21. května 2020 14

Zdeněk Řezníček
Lékaře,

v dnešní době už
umí zázraky.

Řešení sudoku

PŘÍPITEK PRO
PACHAMAMU
Jedna z věcí, kterou se Latinská Amerika liší od naší západní
civilizace, je daleko větší spojení s přírodou. Zvlášť původní
indiánské obyvatelstvo věří v obrovskou sílu přírody a napoje-
ní člověka právě na ni, proto je potřeba přírodě neustále
naslouchat a projevovat jí úctu. V andských zemích, jako jsou
Peru, Bolívie nebo Ekvádor, zejména pro etnika Kečuánce
a Ajmary, je víra v Pachamamu neboli Matku Zemi přímo po-
svátná. Všechno je zde na koncept Pachamamy napojené, a to
i po příchodu křesťanství, kdy tato hlavní bohyně začala být

částečně spojována
s Pannou Marií. Proto je
pro místní absolutně při-
rozené Matku Zemi uctí-
vat, a to pravidelně, různý-
mi rituály. Ten nejdůleži-
tější se provádí v srpnu,
a to hlavně proto, aby
byla celý rok dobrá úroda.

Pachamamu je však potřeba uctívat dennodenně, a to drobný-
mi úkony. To dokazuje i moje příhoda. Byla jsem ubytovaná
u známých v tradiční kečuánské vesničce a měla jsem s sebou
lahev moravské slivovice, na kterou jsem se je rozhodla po-
zvat. Věděla jsem, že přípitek neodmítnou a rádi se dozvědí
o našem tekutém bohatství. Varovala jsem je, že nápoj je dost
silný, ale to je neodradilo. Nalila jsem slivovici do sklenek
a pronesla přípitek. Místní pozvedli sklenici, trochu odlili na
zem a prohlásili, že to je pro Pachamamu. Kdyby to viděl Mo-
ravák, asi by se nad tím plýtváním zděsil, já jsem se však jen
usmála a připomněla si, jak je to krásné, když ještě někdo
úctu k přírodě má a pravidelně, každodenně ji projevuje.

Lukáš Rücker
Elitní hackery,

to jsou opravdoví
experti!

Lucie Šnoplová
Všechny profese, co
v éře covidu-19
nasazují život.

Kterou profesi nejvíc obdivujete?

Anketa

V. I. Lenin by
byl určitě hrdý
Vydali jsme se s přítelkyní
do pražské zoologické za-
hrady – já mám perma-
nentku, ona vstup za jed-
nu korunu. Pokladny jsou
v zoo zavřeny a lístek lze
koupit pouze on-line. Dou-
fal jsem, že cena senior-
ské vstupenky, tedy jedna
koruna, kterou by přítel-
kyně mohla dát třeba do
kasičky, by snad nebyla
při troše dobré vůle pře-
kážkou vstupu, zvláště
když já jsem disponoval
permanentkou a byli jsme
spolu. Mladík u turniketu
ale byl neoblomný. Neby-
lo mu možno nic vy-
tknout: dodržoval strikt-
ně nařízení. Potěšil by tak
například Vladimíra Iljiče
Lenina, který pochválil
stráž za to, že ho nepusti-
la do Kremlu, když si prá-
vě zapomněl průkazku.
Jak to dopadlo? Naštěstí
v Troji je také botanická
zahrada, kam nás pustili
bez problémů.

VLASTIMIL HÁLA
PRAHA 6 – RUZYNĚ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

Zpropadený covid-19 útočí hlavně na dýchací cesty, ovšem někdy
dopadá i mnohem níž, na takzvané básnické střevo. Půvab
nového veršovaného přírůstku posuďte sami, nám se líbí, včetně
„sexy“ škrtu na posledním řádku. Autorko@me_petu2, těšíme se
na vaše další básnění!

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Sloupek

TROTAMUNDOS
VĚČNÁ CESTOVATELKA
A STUDENTKA POSEDLÁ LA KULTUROU

Citát

Kdyby to viděl
Moravák, asi by se
nad tím plýtváním
zděsil.



Vezměme v potaz, že si jakýsi
zahrádkář, např. pan Sýkora,
před pár lety založil trávník.
Zasel, pohnojil, koupil v mar-
ketu tu nejlevnější sekačku,
kterou párkrát posekal, a měl
vystaráno. Ale travní koberec
se mu stále nezdál „pravý
ořechový“. Nebylo to ono.
Pokud máte podobný pro-
blém, jako pan Sýkora, jsou
následující řádky určeny pro
Vás. Kromě zmíněné travní
sekačky je potřeba po trávní-
ku tu a tam přejet provzduš-
ňovačem, neboli vertikutá-
torem. To jsou stroje, jejichž
pracovními nástroji jsou buď
provzdušňovací nože, nebo
vyčesávací pružiny. K dostání
je celá řádka těchto pomocní-
ků. Od malých elektrických
z kategorie hobby, až po pro-
fi provedení, které používají
profesionálové zabývající se
údržbou zeleně či realizací
zahrad. Pro majitele malo-
traktorů TERRA-VARI či VARI
GLOBAL, jejichž srdcem je
pohonná jednotka s moto-
rem a spojkou o průměru 80
mm, je ideální volbou PRO-
VZDUŠŇOVAČ/PROŘEZÁVAČ
PP-60. Jedná se o velmi ro-
bustní stroj profesionálního
provedení, který obsahuje
pozinkované prořezávací
nože i ocelové vyčesávací

pružiny. Ty lze mezi sebou
libovolně měnit podle toho,
kterou činnost právě Váš
trávník potřebuje. Po zimě,
když sleze sníh (pokud tedy
zrovna nějaký napadl), pře-
stane mrznout a trávník se
začne probouzet k životu, je
potřeba jej přejet provzduš-
ňovačem s pružinami. Tím
z trávníku vyčešeme veške-
rou travní plsť a mech, které
se tam přes zimu vytvořily.
Za pár dní či týdnů, může to

být i po první seči, je potřeba
tentokráte trávník prořezat
pomocí nožů. Čili opět míří
do akce Váš vertikutátor. Pro-
řezávací nože rozruší travní
drn a trávník se pěkně rozle-
ze a zahustí. Také se ke kořín-

kům mnohem lépe dostane
vláha a hnojivo, kterým je
teď potřeba trávník přihnojit.
Vyplatí se používat hnojiva
s označením „trávníková“. Na
Vás záleží, zda použijete gra-
nulované, kapalné nebo vo-
dorozpustné. Je to jen otázka
vkusu. Prořezání trávníku je
potřeba provádět např. druhý
den po dešti, aby byl zemský
povrch měkký a nože půdu
pěkně prořízly. Pokud máme
trávník takto ošetřený, čili
vyčesaný, provzdušněný, pro-
řezaný a pohnojený, násle-
duje pravidelné zavlažování
a sekání. Bez závlahy trávník
neporoste. Pokud jej budete
pravidelně zavlažovat, poros-
te. Ale je potřeba na něj vzít
pravidelně travní sekačku či
traktůrek. S výběrem Vašeho
žacího pomocníka jsme Vám

radili minule, dnes se podí-
váme na techniku sekání. Ať
máte sekačku elektrickou,
motorovou, bateriovou, nebo
travní traktor, doporučujeme
mít takovou, která umožňu-
je kromě sběru do koše také
trávu mulčovat. Mulčování
je proces, kdy posekaná trá-
va není proudem vzduchu
hnaná do koše, ale uvnitř
žacího prostoru je rozsekaná
na miniaturní kousíčky a ro-
tujícím nožem je zapravová-
na do trávníku. Tam působí
jako přírodní hnojivo, udr-
žuje vláhu a částečně brání
půdě před vysycháním. Ale
všeho s mírou. Velké množ-

ství zmulčované trávy totiž
v trávníku nedělá dobrotu.
Trávník by se pod velkou
vrstvou mulče začal „dusit“.
Navíc se může stát, že mulč
začne v trávě plesnivět. Pro-
to je ideální poměr dvakrát
mulčovat / jednou sbírat do

koše. A také použít co? Ano,
správně. Již nám velmi dobře
známý provzdušňovač či ver-
tikutátor osazený vyčesávací-
mi pružinami. S ním veškerý
starý travní mulč vyčešete,
trávníku odlehčíte, a on se
připraví na další mulčování,
které přijde vzápětí. A takto
to jde stále dokola, dokud
není před zimou. Před zimou
je potřeba trávník naposledy
posekat a trávu posbírat do
koše. Ale pozor, trávník by
měl jít do zimy mírně obrost-
lý. Pak ještě použít vertiku-
tátor osazený prořezávacími
noži a trávník pohnojit hno-
jivem, které nese označení
„podzimní“. To má snížený
obsah dusíku a dostatek fos-
foru a draslíku. Dokonale
nám tak pomůže trávník
„zazimovat“. Díky této kom-
binaci trávník usne a pod pří-
padnou sněhovou pokrývkou
Vám nechytne plíseň.
Hodně zahrádkářů má před-
stavy, že zasejí a budou se-
kat a trávník jim poroste
a zhoustne před očima. Ne!
Perfektní travní koberec
opravdu nevytvoříte mávnu-
tím proutku. Chce to svoje,
od kvalitního osiva, přes
techniku až po kupu fyzické

práce a námahy. Ale pokud
si na to pořídíte kvalitní po-
mocníky od VARI, tak pro
Vás Váš trávník bude radost,
a ne starost. U VARI totiž po-
řídíte nejen provzdušňovač
PP-60, ale můžete vybírat
také z devíti modelů elektric-

kých a motorových travních
sekaček. Pro větší zahrady
pro Vás máme také travní
traktory VARI RL 84 a 98. Vše
v naprosto úžasném poměru
cena / výkon. Neboli za málo
peněž hodně muziky. A pro-
pos. Neříkáte si, co vlastně
uděláte s tím materiálem,
který zůstane na pozemku
vždy po provzdušnění či vy-
česání trávní plsti? No přece
vezmete sekačku nebo trak-
tor a Váš trávník přejedete
úplně stejně jako při sekání.
Váš „miláček“ bude v tu chví-
li pracovat jako vysavač a vše-
chen materiál posbírá.
A co náš pan Sýkora? Jelikož
má za domem políčko, které
obhospodařuje malotrakto-
rem VARI GLOBAL, přikoupil
si k němu provzdušňovač PP-
60. Pořídil také novou sekač-
ku, tu nejprodávanější VARI
MP1 554 H s motorem HON-
DA GCVx170, variátorem po-
jezdu a možností mulčování
(tu původní musel zlikvido-
vat, nikdo ji nechtěl) a je na-
prosto spokojený. Pravidelně
kropí, hnojí, seká a provzduš-
ňuje a jeho zahradu zdobí
nádherný pažit, který mu
závidí celá vesnice. Chcete to
mít taky tak?

DOMOV
komerční příloha čtvrtek 21.května 2020

Odborné knihy, časopisy, webové portály a další
média jsou doslova plná článků a rad, jak si
založit nový trávník. Každý zahrádkář, který má
založení trávníku za sebou, ví, že to není vůbec
žádná legrace. A navíc založením to nekončí.
Aby byl trávník krásný, hustý a sytě zelený, je po-
třeba se o něj velmi dobře a svědomitě pečovat.

Péče o trávník



www.metro.cz AUTO čtvrtek 21. května 2020 16

Skvělý motor. Chtěl po nás na 100 km jen pět litrů
Kombinace dvoulitrového turbodieselu Evo se 110 kW bude u Čechů a také u tu-
zemských firem velmi oblíbená. Auto má dostatečnou dynamiku, spřaženo s auto-
matickou převodovkou je řízení snadné (nejlépe si počítač s dvojspojkou DSG ro-
zumí v režimu Sport, jinak lehce váhá s podřazováním), a navíc vykazuje skvělou
spotřebu. Dálniční přesuny a testování na okreskách si vyžádaly v průměru pět lit-
rů nafty na sto kilometrů. Když jsme ale vezli křehký náklad v podobě dětí, počí-
tač ukazoval průměr dokonce 4,4 litru. Tento motor je u škodovky novinka, má
jiný klikový mechanismus, vedení spalin, turbo, vstřikování a jinak řídí teplotu
motoru. Opět buď pochválen! 4x METRO – PETR HOLEČEK

Pochválen buď.
Kombík je stále
na vrcholu třídy

Miláček Čechů. Testovali
jsme Škodu Octavii combi
Čtvrtá generace nejprodávanějšího mode-
lu automobilky Škoda v Česku se dostala
do redakce deníku Metro. Oblíbený kom-
bík jsme vyzkoušeli v týdenním testu.
Oproti předchozí generaci je prostornější,
chytřejší a má lepší jízdní vlastnosti. Ale
také podražil. Když jsme Octavii combi
na Vysočině fotili v západu slunce u bo-
žích muk, napadl nás titulek: Pochválen
buď! Protože král kombíků si pochvalu
opravdu zaslouží. Třebaže se nemusí ně-
kterým zdát tak sexy – škodovky fakt po-
tkáváte na každém rohu – je to stále jedno
z nejlepších aut na trhu. Kombík přišel
o čtyři nehezké oči ve světlometech, na
délku povyrostl o dva centimetry, přičemž
rozvor si zachoval, ale inovoval podvozko-
vou platformu – stojí na MQB Evo, díky če-
muž se lépe chová na silnici. Jízda je poho-
dlná a na příčných nerovnostech houpavá,
ale auto se chová sebejistěji v zatáčkách.
Naše verze měla víceprvkovou nápravu,
ale v nabídce u slabších motorů jsou vza-
du vlečená ramena s příčkou. Překvapilo
nás, jak tichá dokáže nyní oktávka být.
A taky hospodárná, jak se dočtete níže.

Posvátný kufr. Nyní má až 640 litrů
Kde se to nafukování kufru zastaví? V objemu zavazadlového
prostoru je oktávka jednička. Mezigeneračně si kufr polepšil
o 30 litrů – na konečných 640. Potlesk! V interiéru je přitom
všechno nové, zejména dvouramenný volant, který má dva
ovládací scrollery. Virtuální desetipalcový kokpit dostanete
už od výbavy Ambition, má skvělou grafiku a funguje plynu-
le. Deset palců má i středový displej, známý systém Colum-
bus je přitom standardem pro verzi Style, levnější Ambition
dostal Swign s 8,25“ obrazovkou. Perfektní funkci má naviga-
ce, která při startu ukazuje šest oblíbených cílů. A pak je tu
head-up displej, což je u škodovky úplná novinka. Cena? Nej-
levnější verzi modelu seženete už od 637 tisíc korun, námi
testovaný diesel ve výbavě Style startuje na 783 tisících.

FOTOSTRANA



www.metro.cz SPORT čtvrtek 21. května 2020 17

Hokejové mistrov-
ství světa zavede
svěřence trenéra
Pešána do Minsku.

Právě v těchto dnech měla
být ve Švýcarsku na progra-
mu vyřazovací část světové-
ho šampionátu. Turnaj byl
však odložen kvůli pandemii
koronaviru. Nejen čeští hoke-
jisté se tak upínají kMS 2021,
které společně uspořádají Bě-
lorusko a Lotyšsko. Meziná-
rodní hokejová federace
(IIHF) včera zveřejnila složení
základních skupin. Češi se
v áčku v Minsku utkají s Rus-
kem, Švédskem, Švýcarskem,
Slovenskem, Dánskem, Bělo-
ruskem a Velkou Británií.
Ve skupině B, jež se odehra-

je v hlavním městě Lotyšska
Rize, změří síly obhájce titu-
lu Finsko, Kanada, USA, Ně-
mecko, Lotyšsko, Norsko, Itá-
lie a Kazachstán. Ve srovnání
s žebříčkem IIHF, na jehož zá-
kladě jsou skupiny sestavová-
ny, nastala změna ve skupině

A, kde Kanadu nahradili ho-
kejisté Ruska. „Rada IIHF tak
vyhověla žádosti Běloruska,
které má jako pořadatelská
země právo navrhnout zmar-
ketingových důvodů ve slože-
ní skupin jednu změnu.
Vzhledemk jejich předpoklá-
danému počtu jsou ruští fa-
noušci pro pořadatele atrak-
tivní,“ vysvětlil generální se-
kretář Českého hokeje Mar-
tin Urban. Trenér Filip Pešán
rozdíl mezi Kanadou a Rus-
kem nespatřuje. „Další ko-

mentáře by byly předčasné,
protože nevíme, jak bude vy-
padat příští sezona NHL, od
toho se budou odvíjet týmy
pro mistrovství,“ řekl Pešán.
Světový šampionát v příš-

tím roce se měl hrát od 7. do
23. května. IIHF chce termín
o dva týdny posunout, což
musí schválit mimořádný
kongres v červnu. Minsk Are-
na s kapacitou 15 086 diváků
bude hostit také zápasy ome-
daile. Arena Riga má kapaci-
tu 10 300 diváků. ČTK

Sobotního zápasu obnovené
sezony první fotbalové ligy
mezi Teplicemi a Libercem se
smí zúčastnit až 150 osob. Mi-
nisterstvo zdravotnictví uděli-
lo nejvyšší soutěži výjimku, ji-
nak je povoleno 100 lidí. To-
hoto duelu se ještě nebude tý-
kat možnost pěti střídání pro
každý tým, od příštího týdne
už to ale půjde.

Fotbalisté Mladé Boleslavi
se vrátili do společné přípra-
vy a včera dokonce sehráli pří-
pravné duely proti Bohemi-
ans Praha 1905 (1:1 a 0:0).
Středočeši od neděle netréno-
vali kvůli jednomu pozitivní-
mu nálezu na covid-19 v kád-
ru. Úterní testy ale ukázaly,
že v klubu už žádný další na-
kažený není. ČTK

V přípravě pohár
Kluby hokejové extraligy
a prvoligové Kladno a Pře-
rov čeká v přípravě na
nový ročník pohárová sou-
těž, která se bude hrát
pod názvem Generali Čes-
ká Cup. Šestnáct celků je
rozděleno do skupin po
čtyřech, soutěž začne
4. srpna a vyvrcholí finálo-
vými duely 15. a 22. září.

NASCAR v Mostě
Závody evropského seriá-
lu NASCAR se na Autodro-
mu Most uskuteční v polo-
vině listopadu. Podle pů-
vodního plánu měl šam-
pionát na sever Čech zaví-
tat v červnu, ale kvůli pan-
demii koronaviru byl odlo-
žen. Nový termín závodů
včera oznámili zástupci
okruhu.

Kouč Novák zesnul
Trenér a sportovní mana-
žer hokejistů prvoligové
Třebíče Radek Novák ve
47 letech zemřel. Jako
hráč Novák přispěl k po-
stupu Třebíče do první
ligy. Kariéru ukončil kvůli
zranění, později byl v klu-
bu šéftrenérem mládeže.
Hlavním koučem byl od
konce minulého roku. ČTK

Složení skupin MS 2021

Hrát se bude za rok v květnu
v Bělorusku a Lotyšsku. Obě
země už jedno MS hostily.

● Skupina A (Minsk): Rusko,
Švédsko, Česko, Švýcarsko,
Slovensko, Dánsko,
Bělorusko, Velká Británie.

● Skupina B (Riga): Kanada,
Finsko, USA, Německo,
Lotyšsko, Norsko, Itálie,
Kazachstán.

Citát

Na šampionátu chce-
me uspět, a soupeře
si proto nevybíráme.
Poradit si musíme
s každým.
FILIP PEŠÁN, BUDOUCÍ TRENÉR ČR

Liga. Na úvod 150 lidí,
Boleslav už zase hrála

VÍCE INFORMACÍ
na www.slavia.cz!

EXKLUZIVNĚ KE STAŽENÍ
CELÝ SERIÁL!

KNIŽNÍ PODOBA POPULÁRNÍHO
TV DOKUMENTU NYNÍ V PRODEJI!

UNIK TN
VZPOM NKA

NA UNIK TN
ROK!

FOTOGRAFIE,VZPOMÍNKY,ROZHOVORY!

EXKLUZIVNĚ V

Domácí špička v Ostravě
Atletická Zlatá tretra, která se bude konat 8. září, by
vedle domácí špičky mohla přivítat i zahraniční hvězdy.
Pořadatelé věří v ostravskou účast závodníků ze zemí,
kde je vývoj epidemie koronaviru příznivý stejně jako
v Česku. Chystají se obě oštěpařské soutěže, kde by ne-
měli chybět Jakub Vadlejch, Barbora Špotáková a Nikola
Ogrodníková (na snímku). Mezi muži by se mohli ukázat
někteří členové německé reprezentace. Koulařský sektor
by měl nabídnout duel Tomáše Staňka s Chorvatem Fili-
pemMihaljevičem. Zájem má také TomWalsh z Nového
Zélandu, ale u něj není jasné, zda bude v září v Evropě.
Mužskou osmistovku by mohl osvěžit například Amel
Tuka z Bosny a Hercegoviny. MAFRA

inzerce

Češi za rok narazí
na Rusy i Slováky

Krátce



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 21. 5. 2020 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.

-15 %-14 %

-38 %

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-27 %

19 990,-

16 990,-
obj. kód: LGS002

1 748,-

1 499,-
obj. kód: TP646e2

5 499,-

3 999,-
obj. kód: SMTR5042b1

2 390,-

1 490,-
obj. kód: SPT14901SMU

4 389,-

3 999,-
obj. kód: NU148

v předprodeji

3 599,-
obj. kód: HOL393

Tisíce produktů
ihned k odběru

Více na alza.cz/nejpohodlnejsi-nakupy

Tvář jako
ze salónu

Wi-Fi signál
bez námahy

Domácí
bodyguard

Dva mobily
v jednom

Suší chytře

Luxusní pokoj
pro tři

Holicí strojek s hřejivým účinkem, 43 a 50 °C
5 břitů s technologií FlexDisc, vodotěsný design
Li-ion baterie s výdrží až 6 holení na jedno nabití
Magnetický dobíjecí stojánek

GILLETTE Labs Heated Razor

Wi-Fi gigabitový Dual-Band router
Bezdrátová rychlost přenosu 1 Gbit/s, podpora IPv6
Šifrování pro bezpečné surfování
Opakovač signálu RE200 rozšiřuje vaše Wi-Fi pokrytí

TP-Link Archer C6 + RE200 bundle

Inteligentní domovní alarm
Připojení přes GSM a Wi-Fi, SMS o poplachu
Ovládá IP kamery, připojení až 300 ks příslušenství
Mobilní aplikace, jednoduchá aktivace a deaktivace

iGET SECURITY M4

6,44“ IPS displej s jemným rozlišením
8jádrový procesor Qualcomm Snapdragon 665
Fotoaparát 16 + 8 + 2 Mpx, selfie 8 Mpx
Výdrž baterie až 2 dny, USB-C, čtečka otisků

Motorola Moto G8 64 GB Dual SIM

Úsporná sušička na 9 kg prádla
14 programů, vhodná pro alergiky
SmartThinQ a Wi-Fi pro dálkové ovládání sušičky
Deset let záruky na motor a kompresor

LG RC91U2AV3W

Outdoorový stan pro 3 osoby ve tvaru iglú
Rychlá a jednoduchá stavba, cirkulace vzduchu
Lehká laminátová konstrukce, předsíňka
Nepromokavý, dvouplášťový

Husky Breaker 3 Classic


